О внесении изменений в постановление Правления Национального Банка Республики
Казахстан от 27 апреля 2018 года № 70 "Об утверждении Правил продажи и выкупа
Национальным Банком Республики Казахстан банкнот и монет национальной валюты
Республики Казахстан"

Постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 20 февраля
2025 года № 8. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 25
февраля 2025 года № 35748
      Правление Национального Банка Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правления Национального Банка Республики Казахстан постановление
от 27 апреля 2018 года № 70 "Об утверждении Правил продажи и выкупа
Национальным Банком Республики Казахстан банкнот и монет национальной валюты
Республики Казахстан" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов под № 16922) следующие изменения:
      в  продажи и выкупа Национальным Банком Республики Казахстан Правилах
банкнот и монет национальной валюты Республики Казахстан, утвержденных
указанным постановлением:
       пункта 3 изложить в следующей редакции:подпункт 7)
      "7) торговая площадка – онлайн платформа, посредством которой осуществляется
продажа и выкуп инвестиционных монет, в том числе по частям (долям);";
      часть третью  изложить в следующей редакции:пункта 7
      "Продажа и выкуп инвестиционных монет осуществляется также посредством
торговой площадки.";
       изложить в следующей редакции:пункт 24
      "24. Продажа и выкуп Национальным Банком инвестиционных монет посредством
торговой площадки осуществляется, в том числе по частям (долям), определяемым в
граммах (унциях) химически чистого веса драгоценного металла, из которого
изготовлена инвестиционная монета, по цене продажи, определяемой согласно части
третьей  Правил.";пункта 8
       изложить в следующей редакции:пункт 26
      "26. Выкуп Национальным Банком инвестиционных монет, полученных
физическими и юридическими лицами (их представителями) в филиале Национального
Банка, производится в порядке, предусмотренном  и  Правил.".главами 4 5
      2. Департаменту наличного денежного обращения Национального Банка
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан
порядке обеспечить:

      1) совместно с Юридическим департаментом Национального Банка Республики
Казахстан государственную регистрацию настоящего постановления в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на официальном интернет-ресурсе
Национального Банка Республики Казахстан после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
постановления представление в Юридический департамент Национального Банка
Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных
подпунктом 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя Председателя Национального Банка Республики Казахстан.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель
Национального Банка
Республики Казахстан

Т. Сулейменов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан